Άρθρο 10: Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης – Έγκριση δέσμευσης πίστωσης 

Για την παρούσα διαδικασία έχουν εκδοθεί οι αποφάσεις: (α) η με αριθμ. πρωτ. 21162 / 

26.11.2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ018059228 2025-12-02) απόφαση για την έγκριση δέσμευσης 

πίστωσης ύψους έξι εκατομμυρίων εξακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων ευρώ (€6.696.000,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και (β) η με αριθμ. πρωτ. 9163 / 17.12.2025 απο φαση (ΑΔΑ: 

9Ψ9146ΜΓΨ7- 8Δ7) συνολικου  ποσου  υ ψους έξι εκατομμυρίων εξακοσίων ενενήντα έξι 

χιλιάδων ευρώ (€6.696.000,00 €) συμπεριλαμβανομε νου ΦΠΑ 24% για την έγκριση πολυετούς 

υποχρέωσης της ΕΡΤ Α.Ε. (ΑΔΑΜ: 25REQ018202245 2025-12-18). 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ 

Άρθρο 11: Τίτλος, προϋπολογισμός, τόπος, περιγραφή και ουσιώδη χαρακτηριστικά του 

Έργου 

11.1. Τίτλος του Έργου

[...]

15.1 Για τη συμμετοχη  στον διαγωνισμο  απαιτει ται η κατα θεση απο  ε καστο 

συμμετε χοντα οικονομικο  φορε α, κατα  τους ο ρους της παρ. 1 του α ρθρου 72  του ν. 

4412/2016, εγγυητικη ς επιστολη ς συμμετοχη ς ποσοστου  2% της εκτιμώμενης αξίας της 

σύμβασης, που ανε ρχεται στο ποσο  των εκατόν οκτώ χιλιάδων ευρώ (€ 108.000,00). 

Στην περι πτωση ε νωσης οικονομικω ν φορε ων, η/οι Εγγυητικη /-ε ς Επιστολη /-ε ς 

Συμμετοχη ς περιλαμβα νει/-ουν και τον ο ρο ο τι η εγγυ ηση καλυ πτει τις υποχρεω σεις ο λων 

των οικονομικω ν φορε ων που συμμετε χουν στην ε νωση .  

15.2 Οι εγγυητικε ς επιστολε ς συμμετοχη ς περιλαμβα νουν, συ μφωνα με το α ρθρο 72 παρ.